PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO
           Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
                                      CNPJ 00.409.126/0001-14

Rua Sete de Setembro, 146 – Correnteza – (89)9.9459-3817

64.750.000 – PAULISTANA – PI / camaramunicipalpaulistana@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER

LEGISLATIVO

Requerimento nº 018/2025

                          O VEREADOR, José Hélio de Sousa, no uso de suas atribuições legais,

vem abaixo assinado, mui respeitosamente perante Vossa Excelência, depois de ouvido o

Plenário, requerer que seja enviado ofício ao deputado estadual Ziza Carvalho para

realização de terraplanagem no trecho da BR-407 à localidade Angical, um trecho de 7 km,

neste município de Paulistana.

JUSTIFICATIVA

                          A realização desses serviços garantirá melhores condições de

trafegabilidade e acesso da população, especialmente durante os períodos chuvosos,

quando o trecho se torna quase intransitável, causando assim transtorno às pessoas que

necessitam trafegar por essas rodovias.

                            Nestes Termos,

                            Pede Deferimento.

Plenário, em 25 de março de 2025.

José Hélio de Sousa

Vereador - PSD